
PDet n. 539/2018 

 

1 

 

 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

 

Viale San Pietro n. 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

  

 

 
DETERMINAZIONE N.  481  DEL  22/08/2018 

 

 

 

Oggetto Procedura di riscatto di un defibrillatore/monitor portatile da trasporto Philips 
mod. HeartStart MRx dell’Operatore Terapon S.r.l., in dotazione all’U.O. di 
Anestesia e Rianimazione della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari.   

Struttura  SC Edile Impianti e Patrimonio – SSD Ingegneria Clinica 

Responsabile di Struttura Ing. Roberto Manca  

Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Roberto Manca  

Estensore Dott.ssa Marina Crasti 

 

Importo previsto 
(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 
€ 122,00 

A102020401 
“Attrezzature Sanitarie e 

Scientifiche” 

 
2018 

 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



PDet n. 539/2018 

 

2 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. EDILE IMPIANTI E PATRIMONIO 
SSD Ingegneria Clinica 
(Ing. Roberto Manca) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97, la L.R. n. 5/2007 e la L.R. 17/2016;  

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari;            

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 05.06.2018 ad oggetto “Presa d’atto 
individuazione delle attività afferenti i Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area 
Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 

DATO ATTO che con delibera del Direttore Generale n. 556 del 10/10/2017 è stato adottato l’Atto 
Aziendale dell’AOU di Sassari aggiornato ai sensi della DGR/RAS n. 42/3 del 11/09/2017; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 660 del 23/11/2017 è stato approvato il 
Regolamento Aziendale Attuativo dell’Atto Aziendale; 

DATO ATTO che con la deliberazione del Direttore Generale n° 760 del 29/12/2017 è stato conferito, con 
decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa 
Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO che con la deliberazione del Direttore Generale n° 94 del 9/02/2018 è stato conferito, con 
decorrenza 9/02/2018, l’incarico temporaneo semestrale, eventualmente prorogabile fino ad 
un massimo di 12 mesi, di Responsabile della SSD “Ingegneria Clinica” e di Responsabile 
della SSD. “Nuovo Ospedale – Fondi FSC” all’ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 5/06/2018 sono state fissate le 
funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per la SC “Edile, Impianti e Patrimonio”, 
per la SSD “Ingegneria Clinica” e per la SSD. “Nuovo Ospedale – Fondi FSC”; 

DATO ATTO che con la deliberazione n° 664, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 
14/08/2018, è stato prorogato l’incarico sopracitato all’Ing. Roberto Manca per ulteriori 6 
mesi, con decorrenza 09/08/2018; 

PRESO ATTO della nota Prot. PG 2016_10623 del 28/04/2016 con la quale la ditta Terapon S.r.l. presenta 
il “Preventivo di spesa prot 923-16/AP/rm per l’eventuale noleggio di durata 24 mesi con 
possibilità di riscatto finale di n.1 defibrillatore/monitor da trasporto Philips Mod. HeartStart 
MRx”; 

CHE nella suddetta nota l’importo del riscatto risulta da concordare al termine del periodo di 
locazione in caso di accettazione; 

VISTA la Determinazione n. 332 del 13.05.2016 del Responsabile del Servizio Provveditorato, 
Economato e Patrimonio con la quale si provvedeva in merito all’affidamento diretto, a 
favore dell’operatore economico Terapon S.r.l., della fornitura in locazione per 24 mesi di un 
defibrillatore/monitor portatile da trasporto Philips mod. HeartStart MRx da destinare 
all’U.O. di Anestesia e Rianimazione della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari con 
CIG ZE549A75C5; 

RILEVATO che nella lettera contratto PG 2016/12637 del 20/05/2016 relativa all’ “Affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 per la fornitura in locazione della 
durata di 24 mesi di un monitor/defibrillatore portatile per il trasporto di pazienti critici da 
destinare all’ U.O. di Anestesia e Rianimazione dell’ AOU di Sassari”, si richiama l’offerta 
economica di cui al preventivo di spesa Prot. 923-16/AP/rm del 27.04.2016; 



PDet n. 539/2018 

 

3 

 

ACQUISITA la nota, inviata tramite email del 06/04/2018 con la quale l’operatore Terapon S.r.l. comunica 
alla S.C. Edile Impianti e Patrimonio che la locazione del suddetto apparecchio 
elettromedicale è in scadenza ad agosto 2018, e contestualmente propone il riscatto del 
predetto macchinario al prezzo di € 100,00 (euro 122,00 Iva al 22% inclusa); 

DATO ATTO della nota email del 31/07/2018 con la quale la ditta Terapon conferma la proposta di riscatto 
per il monitor/defibrillatore portatile per il trasporto di pazienti critici da destinare all’ U.O. 
di Anestesia e Rianimazione dell’AOU di Sassari, al prezzo di € 100,00 più IVA 22%;  

CONSIDERATO che dopo accurata verifica la SSD Ingegneria Clinica valuta il macchinario in stato ottimale e 
ritiene congruo il prezzo offerto dalla ditta Terapon, in quanto la medesima è in grado di 
fornire un prodotto rispondente alle esigenze dell’Azienda ad un prezzo estremamente 
vantaggioso, allineato con i valori di mercato; 

DATO ATTO che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad euro 100,00 Iva di 
legge esclusa (euro 122,00 Iva al 22% inclusa) andrà a gravare sul BUDGET BDG_S_03, 
conto di costo n° A102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” annualità 2018; 

ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) dell’operatore economico Terapon 
S.r.l.;  

PRESO ATTO di quanto comunicato alla RAS in tema di coperture finanziarie con prot. PG/2018/8734 del 
19/04/2018; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1) Di autorizzare il Riscatto finale all’operatore economico Terapon S.r.l. della fornitura di un 
defibrillatore/monitor portatile da trasporto Philips mod. HeartStart MRx da destinare all’U.O. di Anestesia e 
Rianimazione della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari;  

2) Di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad euro 100,00 Iva di 
legge esclusa (euro Iva 122,00 al 22% inclusa) andrà a gravare sul BUDGET BDG_S_03, conto di costo n° 
A102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” annualità 2018, 

3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nell’Ing. Roberto Manca e che il Direttore 
dell’Esecuzione è individuato nell’Ing. Antonio Lumbau; 

4) Di incaricare i Servizi preposti dell’esecuzione della presente Determinazione. 

 

 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. EDILE IMPIANTI E PATRIMONIO 

SSD Ingegneria Clinica 
f.to ING. ROBERTO MANCA  

____________________________________  
 
  



PDet n. 539/2018 

 

4 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto 
del Budget di spesa annua assegnata  
Nome Struttura: S.C. Edile Impianti e Patrimonio 

-          SSD Ingegneria Clinica 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca 
 
Estensore: Dott.ssa Marina Crasti 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 

Dott.ssa Rosa Bellu 

 
La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari dal 22.08.2018 per la durata di quindici giorni 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
(Dott. Antonio Solinas) 

f.to f.f. Dott. Antonfranco Temussi 

 


